του SALAMA, που γεννήθηκε στη Σαουδική Αραβία την 
19.09.1991, για τον οποίο είχε εκδοθεί Δελτίο Αιτούντος 
Διεθνή Προστασία υπ’ αρ. δελτίου 707630 και ημερο-
μηνία έκδοσης 21.08.2019 (αριθ. υπ. 136713, αριθ. φακ. 
05/000402147), με ΑΦΜ 175967452 και νυν αγνώστου 

διαμονής, πολλαπλό τέλος ύψους χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00€), επιβαρυνόμενο με το ανάλογο τέλος 
χαρτοσήμου 2% και ΟΓΑ 20% επί χαρτοσήμου που έχουν 
πλέον αντικατασταθεί από το ανάλογο ψηφιακό τέλος 
συναλλαγής σε ποσοστό 2,40%. 
Ο καταλογιζόμενος κρίθηκε υπαίτιος λαθρεμπορίας, 

καθότι την 11.10.2019 και περί ώρας 09:00, αποβιβα-

[...]

φορολογίας (ασφάλειας-γνησιότητας) και να έχουν κατα-
βληθεί για την εν λόγω ποσότητα καπνικών προϊόντων οι

αναλογούσες νόμιμες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις. 
Οι αναλογούντες στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας 
δασμοί και λοιποί φόροι προσδιορίστηκαν στο συνο-
λικό ποσό των διακοσίων είκοσι εννέα ευρώ και πενή-
ντα λεπτών (229,50€) και επιβλήθηκε πολλαπλό τέλος, 
σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/2001.
Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης, ο καταλογι-

ζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή ενώπιον του 
αρμόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, σύμφωνα με τις δι-